1324. — 6. Jul. — 55er sjhopfl ©erlacp b. Srbacp an ber 25ret= 

falttgleilbfircpe ju ©peter entfcpetbet burcp Urtpel gegen 3opanneb, ben ©opn 
beb 3opanneb gurb ererb o. Snjberg, ber oon feinen Lettern unb 
Dpettnen, ben 9tittern Gfonrab p. ©njberg, 3o^ann o. Sernpaufen, 
unb ben (Sbelfnecpten 3 o p a n tt unb3bpann b. Sßunnenftetn, nacp bem £obc 
beb früperen ^farrerb 23 u r f a r b b. 91ofmag, jur Pfarrei 9t o b m a g präfentirt 
morben mar, mab btcfcn ntcpt juftanb, metl bon bem ehemaligen, recptmäfigen 
Patron btefer Ätrcpe, 91ubolf b. 9t ob mag feltg, bab ^atronatrecpt berfelbeit 
an bab Älofier Herren = 3llb gefcpeuft unb bte Pfarrei feibft nacpper mit 23e= 
mtlltgung unb 23eftätigung beb Stfcpofb, ©omfapttelb unb beb Slrcptbtafonb, beb 
93ropfieb ber '©retfalltgfettburcpe ju ©peier, bem Slofter etuocrletPl morben fei, 
melcpeb nun fett 18 3<*pTen bte ffepnten unb fonfttgen Grtnlünfte btefer Pfarrei 
etngejogen unb bab ^atronatrecpt aubgeübt pabe, opne bab bon ©ctten beb 
^rafenttrten ober feiner ^rafentatoren trgenb eine (btnfpracpe bagegett gefcpepen 
fei, mebmegen bie ^Sräfentation beb 3opann b. Snjberg für ungültig, unb 
bab Älofter in feinem boilen Ülecpte alb sJfatron unb Ätrcpperr ber Pfarrei 9tob= 

mag erfannt unb erflärt mtrb. 

In nomine domini amen. Cum coram nobis Gerlaco de Erpach, pre- 

posito ecclesie sancte Trinitatis Spirensis causa verteretur super eccle- 

sia in Rossewag et eius iurepatronatus in eadem nostra prepositura 1 

seu archydyaconatu constituta, cuius cause cognicio ad nos de iure et 

consuetudine spectare dinoscitur, inter religiosos viros abbatem et con- 

uentum monasterii in Alba, ordinis Cysterciensis, Spirensis dyocesis, 

ex vna, et Johanncra, filium Johannis dicti Furderer de Enzeherg, ex 

altera parte, libellique fuissent hinc inde oblati in ipsa causa, ex parte 

videlicet . . abbatis et conuentus predictorum in hec verba. Coram 

vobis, honorabili domno preposito ecclesie sancte Trinitatis, seu vices 

vestras in hac parte gerenti, dicit et proponit in iure magister Cünradus 

de Wyle, syndicus seu procurator . . abbatis et conuentus monasterii 

in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, nomine ipsorum et 

monasterii eorumdem predicti et pro ipsis, quod cum ad abbatem et 

conuentum predictos parrochyalis ecclesia in Rossewag, vestri archy- 

dyaconatus, ac eiusdem ecclesie iuspatronatus pertineat pleno iure et 

ad eos pertinuerit tempore mortis quondam Burckardi, rectoris eiusdem 

ecclesie in Rossewag, ac dicta ecclesia ipsis fratribus in Alba seu mo- 

nasterio eorum sit incorporata aucloritate reuerendi in Christo patris ac 

domni episcopi Spirensis et capituli Spirensis ecclesie, necnon archy- 
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dyaconi loci, videlicet. prepositi ecclesie sancte Trinitatis Spirensis, ex 

donacione et consensu Rudolfi quondam de Rossewag, patroni eiusdetn 

in Rossewag 2, qui faciendi predicta habuerat potestatem. quare petit 

procurator sen syndicus predictus nomine quo supra, quatenus dictis 

dominis et eorum monasterio in ecclesia in Rossewag supradicta et 

eius iurepatronatus ius conpetere declaretis et decernatis, non obstante 

presentacione, que de Johanne, filio dicti Furderer de Enzeberg, de 

predicta ecclesia Rossewag dicitur esse facta de facto, cum nulluni ius 

eidem Johanni et suis presentatoribus, scilicet Cünrado de Enzeberg, 

Johanni de Bernhusen, militibus, Johanni et Johanni de Wunnenstein, 

armigeris, competat, propter quod eiusdem Johannis presentacionem 

petit dictus magister Cünradus syndicus et procurator cassari et irritari, 

seu cassatn et irritam nunciari. Hec dicit et petit dictus magister vna 

cum expensis in lite factis protestando de faciendis iurisbeneficio ad- 

dendi, mutandi, minuendi, corrigendi et cetera in omnibus sibi saluo, 

non astringens se, nisi necessaria ad probandum. Ex parte vero dicti 

Johannis libellus fuit oblatus in hunc modum. Coram vobis, honora- 

bili domno preposito ecclesie sancte Trinitatis Spirensis, seu vices 

vestras in hac parte gerenti, dicit et proponit in iure Jacobus dictus de 

Maguncia, procurator et procuratorio nomine Johannis clerici, nati 

quondam dicti Furderer de Enzeberg, armigeri, quod idem Johannes 

ad ecclesiam parrochyalem in Rossewag, dicte vestre prepositure, va- 

cantem ad presens per mortem quondam Burchardi de Rossewag, olim 

rectoris eiusdem, vobis est pro rectore canonice presentatus per Cün- 

raduin de Enzeberg, Johannem de Bernhusen, milites, Johannem et 

Johannen! de Wunnenstein, armigeros, ad quos spectat iuspatronatus 

ipsius ecclesie in Rossewag et ius presentandi reclorein ad eandem. 

quare petit dictus procurator nomine quo supra omni modo et iure, quo 

melius potest, per uos huiusmodi presentacionem dicti Johannis sui 

domini recipi ac probari et confirmari, et eundem Johannem, dominum 

suum, ad prefatam ecclesiam in Rossewag inslitui et de ipsa inuestiri, 

sibique alia, que ad vestrum spectant officium, tamquam rectori eiusdem 

ecclesie in Rossewag impendi, adhibitis sollempnitatibus debitis et con- 

suetis non obslantibus presentacione, que de Cunrado dicto de Besin- 

kein 3 per abbatem monasterii in Alba, Cysterciensis ordinis, ad ean¬ 

dem ecclesiam in Rossewag pro vicario, ac incorporacione, que de 

eadem ecclesia in Rossewag dicto monasterio in Alba de facto et non 

de iure dicuntur altempfate, quas quidem presentacionem et mcorpora- 

cionein idem procurator nomine quo supra petit cassari et irritari, quin- 

imo cassas et irritas nunciari per vestram summam diffinitiuain vestruin 
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super liiis officium implorando. Hec dicit et petit, cum expensis in 

lite factis et protestatur de faciendis beneficio iuris in omnibus sibi 

saluo addendi, mutandi, minuendi, corrigendi et cetera, et protestatur, 

quod non astringit se ad probandum omnia et singula premissa , sed 

tantum necessaria pro sua intencione fundanda. Quibus libellis sic 

oblatis liteque contest.ata super vtroque et iurato de calumpnia et veri- 

tate dicenda , factis posicionibus et responsionibus subsecutis ad eas- 

dem, testibus eciam productis et eorum digtis in scriptis redactis, nec- 

non exhibitis ex parte abbatis et conuentus in Alba predictorum qui— 

busdam instrumentis in modum probacionis, que instrumenta expresse 

continebant, iuspatronatus ipsius ecclesie in Rossewag monasterio in 

Alba predicto per verum patronem ipsius ecclesie legittiine fuisse dona- 

tum et in ipsum fore translatum pleno iure, necnon ipsam ecclesiam in 

Rossewag cum suis fructibus, juribus et pertinenciis omnibus et sin- 

gulis incorporatam extitisse auctoritate et consensu reuerendi in Christo 

patris ac domni episcopi Spirensis et capituli eiusdem ecclesie Spirensis, 

necnon archydyaconi loci, videlicet prepositi ecclesie sancte Trinitatis 

Spirensis, conclusoque in ipsa causa per procuratores parcium hinc 

inde, procuratoribusque ipsarum parcium coram nobis constitutis sub 

anno domini M°. ccc°. xx°. im0, in octaua apostolorum Petri et Pauli 

ad audiendam diffinitiuam sentenciam in ipsa causa, omnibusque aliis 

rite peractis, prehabito iurisperitorum consilio et tractatu penes nos 

diligentibus, quia inuenimus ex deductis in iudicium coram nobis , ad 

abbatem et conuentum predictos et ad ipsorum monasterium iuspatrona¬ 

tus ipsius ecclesie totaliter pertinere et tempore presentacionis et antea 

pertinuisse, ac ipsam cum fructibus suis et pertinenciis, scilicet decimis, 

primiciis, prouentibus, reddilibus, censibus, quocumque nomine cen-